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Bidrag till utomstående organisationer 2020 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att för 2020 bevilja bidrag enligt 

följande: 

1.  Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kr.  

2.  Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr.  

3.  RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kr.  

4.  Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 300 000 kr.  

5.  Mattecentrums beviljas verksamhetsbidrag med 500 000 kr.  

6. Röda Korset, Spånga-kretsens ansökan om verksamhetsbidrag      

     avslås.  

7.  Föreningen Alviks Kulturhus ansökan om verksamhetsbidrag  

     avslås. 

8. Astronomisk ungdoms ansökan om projektbidrag avslås. 

9. Stiftelsen Birkagårdens ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 

10. Föreningen Inte Till Salus ansökan om verksamhetsbidrag   

      avslås. 

11. Föreningen Varken Hora Eller Kuvads ansökan om  

      verksamhetsbidrag avslås.  

12.  Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2020  

       ställs in.  

 

 

Lena Holmdahl      Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör     Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Elva ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har 

inkommit till utbildningsnämnden inför år 2020. Ansökningarna har 

bedömts utifrån formkrav och bedömningsgrunder enligt nämndens 

anvisningar för bidrag till utomstående organisationer. Mot 

bakgrund av anvisningarna föreslår förvaltningen att fem av 

föreningarna beviljas bidrag. Förvaltningen föreslår vidare att sex 

av ansökningarna avslås, då de inte uppfyller bedömningsgrunderna 

i tillräckligt hög utsträckning. Förslaget innebär sammantaget en 

kostnad på 2 mnkr (exklusive moms). 
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Ärendet 

Elva ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har 

inkommit till utbildningsnämnden, omfattande en sammanlagd 

summa på 6,2 mnkr.  

 

Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och 

bedömningsgrunder enligt nämndens anvisningar för bidrag till 

utomstående organisationer. Det innebär bland annat att 

verksamheten ska falla inom skolans område, vara 

stadsövergripande, öppen och av god kvalitet samt utgöra ett 

komplement och tillföra ett mervärde till nämndens verksamhet. 

Verksamhetskostnaderna ska också vara rimliga i förhållande till de 

planerade aktiviteterna och verksamhetens omfattning. Föreningens 

verksamhet ska efterfrågas i utbildningsnämndens verksamheter.  

 

För att skapa långsiktiga förutsättningar för föreningarnas 

verksamhet ska bidraget enligt anvisningarna ses som en del av ett 

långsiktigt och strategiskt samarbete mellan utbildningsnämnden 

och organisationen, även om beslut om bidrag fattas årligen. 

Sveriges elevkårer (dnr. 2.5.3-9983/2019) 

Sveriges elevkårer är en ideell förening vars vision är att det på 

varje gymnasieskola ska finnas en framgångsrik elevkår som verkar 

för att skapa en mer givande skoltid för medlemmarna. Föreningen 

jobbar med att ge stöd och utbildning till medlemsföreningarna för 

att stärka elevkårerna i landet. Enligt den redovisade statistiken för 

Stockholm 2018 hade man 46 anslutna elevkårer med sammanlagt 

cirka 19 300 individuella medlemmar. 

 

Ansökan 

Sveriges elevkårer har för 2020 sökt verksamhetsbidrag om 930 000 

kronor. Föreningen planerar att fortsätta erbjuda elevkårerna i 

Stockholms stad stöd i form av utbildningar såsom 

styrelseutbildningar, utbildning i årsmötesformalia, ekonomi och 

administration, kommunikation. Därtill ska föreningen arbeta med 

att fortsatt ta fram material såsom guider och mallar, stöd till 

anställd personal, ekonomiskt stöd till elevkårernas egna 

verksamheter samt ombudsperson som hjälper till vid eventuell 

tvist. Förutom detta arrangerar man även lokala och nationella 

mötesplatser. 

Sveriges elevråd (dnr. 2.5.3-9984/2019)  

Sveriges elevråd är en ideell förening för elevråd och elevkårer för 

övre årskurserna inom grundskolan. Sveriges elevråd har som 

vision att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd 

som skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar. 
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Föreningen erbjuder sina medlemmar löpande stöd, utbildningar, 

material samt ett ekonomiskt medlemsbidrag. I den redovisade 

statistiken för 2018 hade Sveriges elevråd elva medlems-

organisationer i Stockholm som tillsammans omfattade cirka 2 900 

medlemmar. 

 

Ansökan 

Sveriges elevråd har för 2019 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 

200 000. Det sökta bidraget gäller verksamheten i Stockholms stad. 

Sveriges elevråd avser att under året fortsätta erbjuda föreningarna 

stöd, material, aktiviteter och ekonomiskt stöd i syfte att stärka 

elevrådens arbete. Sveriges elevråd planerar också det lokala 

arrangemanget Boost i Stockholm, där elevråden ges möjlighet att 

ta del av föreläsningar och workshops samt att träffas och utbyta 

erfarenheter.  

RFSU Stockholm (dnr 2.5.3-9608/2019) 

RFSU Stockholm är en lokalförening inom Riksförbundet för 

sexuell upplysning (RFSU), som är en ideell organisation för 

sexualupplysning och sexualpolitik. Lokalföreningen arbetar utifrån 

RFSU:s tre friheter: friheten att välja, njuta och vara. Målet är att 

alla ska ha rätt att fatta beslut om sin egen kropp och sexualitet. 

RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit sexualupplysning i 

Stockholms stads skolor. Föreningen har även aktivitetsgrupper som 

genomför olika projekt. Utöver det genomförs årligen större 

evenemang och aktiviteter.  

 

Ansökan  

RFSU Stockholm har för 2020 sökt verksamhetsbidrag om 1 163 

000 kr. Målgruppen för verksamheten i ansökan är högstadieelever, 

gymnasieelever och skolpersonal på skolor i Stockholms stad. Den 

övergripande målsättningen är att förebygga sexuellt våld samt 

främja ungas sexuella hälsa och egenmakt i Stockholm, genom att 

komplettera och stärka skolors sexualundervisning och 

värdegrundsarbete. 

 

För bidraget avser man att hålla pass i samtycke och 

sexualupplysning i 150 grupper, kvalitetssäkra och utveckla 

existerande metoder samt utveckla sitt stöd för skolpersonal bland 

annat genom att kunskapshöja, stötta och bygga en långsiktig 

infrastruktur kring sex och samlevnadsundervisningen. 

 

Kodcentrum (dnr.2.5.3-9599/2019) 

Kodcentrum är en ideell förening som introducerar barn och unga 

till programmering och digitalt skapande, samt vill bredda bilden av 
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vem som kan programmera och vad som är uppbyggt av kod. 

Föreningen vill väcka intresset för programmering och digitalt 

skapande och ge varje barn möjlighet, självförtroende och förmåga 

att skapa med kod. 

 

Den primära målgruppen är barn mellan 10-12 år som inte har 

programmerat tidigare och föreningen vill också nå de barn som har 

störst risk att hamna i ett digitalt utanförskap. Man vänder sig även 

till lärare, pedagoger och föräldrar, för att via dem nå den primära 

målgruppen. Kodcentrum bedriver verksamhet i form av kodstugor, 

barnhack och lärarhack för inspiration och introduktion samt en 

kodbok på nätet, kodboken.se. 

 

Ansökan 

Kodcentrum har för 2020 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 841 

500 kr. För bidraget avser Kodcentrum att planera, drifta och 

utvärdera sex stycken kodstugor för barn som beräknas nå 120 barn 

vid 6-9 tillfällen, planera, drifta och utvärdera två stycken kodstugor 

för lärare som beräknas nå 80 lärare, samt etablera och starta upp ett 

nytt koncept med tre stycken kodkupor. 

 

Vidare avser man bland annat att genomföra fem barnhack för cirka 

200 barn och två lärarhack för cirka 80 lärare, arrangera sex stycken 

skolbesök för cirka 180 elever och minst sex stycken lärare samt att 

medverka i Stockholms kulturfestival. Man vill även ta fram nytt 

läromaterial samt utveckla material på kodboken.se. Man planerar 

även att utveckla och genomföra utbildning och ge stöd till 

volontärerna 

 

Mattecentrum (dnr. 2.5.3-9262/2019) 

Mattecentrum är en ideell förening som ger gratis studiestöd i 

matematik. Föreningen bedriver verksamhet i form av räknestugor, 

konvent och olika digitala verktyg, såsom ett studierelaterat 

nätforum på pluggakuten.se och en internatbaserad matematikbok 

på matteboken.se. Målgruppen är till största del högstadie- och 

gymnasieelever i åldern 13-18 år. Föreningen bedriver under 

terminerna räknestugor 32 gånger i veckan på 24 ställen i 

Stockholm, och samtliga är öppna för alla elever i kommunen. 

Räknestugorna är framförallt lokaliserade till gymnasieskolor och 

bibliotek, men finns även på några grundskolor. Verksamheten 

syftar bland annat till att höja elevers kunskap i matematik samt 

höja intresset för utbildningar och yrken som är matematikintensiva 

och föreningen satsar särskilt på att nå unga tjejer. 
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Ansökan 

Mattecentrum har för år 2020 sökt verksamhetsbidrag om 950 000 

kr. Med hjälp av bidraget avser Mattecentrum att förvalta de 

befintliga räknestugorna, arrangera mattekonvent i Blå hallen inför 

de nationella proven (år 2019 deltog 500 elever från Stockholms 

län), samt att driva internetforumen vidare. Vidare avser 

Mattecentrum att fortsatt driva ett flertal digitala verktyg och därtill 

göra utökat antal skolbesök för att sprida kännedom om 

verksamheten. 

Röda Korset. Spånga-kretsen (dnr. 2.5.3-9985/2019)  

Röda Korset Spånga-kretsen är en lokal krets inom den ideella 

organisationen Röda Korset. Röda Korset är en internationell 

humanitär rörelse som grundades 1863 för att skydda mänskligt liv 

och hälsa, för att garantera respekten för alla människor, och för att 

förhindra och lindra mänskligt lidande.  

 

Lokalföreningen bedriver verksamhet inom ett flertal områden, 

bland annat läxhjälp, social samvaro, tillverkningsgrupp, språkcafé, 

jul- och vårmarknader samt mötesplats Kupan med second-

handförsäljning. 

 

Ansökan  

Röda Korset Spånga-kretsen har för år 2020 ansökt om ett 

verksamhetsbidrag på 445 000 kr för läxhjälpsverksamheten i 

Rinkeby, Husby och Kista. Läxhjälpsverksamheten är gratis, öppen 

för deltagare från hela Stockholm och ges sammanlagt fyra dagar i 

veckan. Den genomförs två dagar i veckan i Rinkebyskolan (åk 1-6) 

samt Rinkeby bibliotek (åk 7-vuxna) och en gång i veckan i Folkets 

hus i Husby, respektive Kista bibliotek. Bidraget ska finansiera 

administration och utveckling av läxhjälpsverksamheten i nämnda 

områden. Därtill har föreningen för avsikt att med eventuellt bidrag 

finansiera en anställning av en läxhjälpssamordnare på deltid.  

Föreningen Alviks Kulturhus (dnr. 2.5.3-9600/2019) 

Föreningen Alviks Kulturhus är en allmännyttig ideell förening, 

religiöst och partipolitiskt obunden och utgör en sammanslutning av 

organisationer som verkar i av Alviks Kulturhus disponerade 

lokaler och dessa geografiska närområden. 

 

Inom Alviks Kulturhus anordnas bland annat caféverksamhet, 

företagsdagar, Skolans dag, seniorfika med dans, teater och 

filmvisning. 
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Ansökan 

Föreningen Alviks Kulturhus har som ambition att under år 2020 

starta en verksamhet där skolungdomar, via rektorer och gymnastik- 

och musiklärare, erbjuds introduktioner till social dans. Genom 

kurser på såväl Alviks kulturhus, som i aktuella skolors lokaler har 

verksamheten målsättningen att erbjuda skolungdomar positiva 

upplevelser av social dans såsom foxtrot, schottis, hambo, 

argentinsk tango samt ett flertal latinska danser. 

Astronomisk ungdom (dnr. 2.5.3-9614/2019) 

Astronomisk Ungdom är ett ideellt förbund som arbetar för att 

främja intresset för astronomi och rymdfart hos barn och unga 

mellan 6 och 25 år. 

 

Inom förbundet erbjuds ett antal plattformar för att främja och 

utveckla ungas intresse för rymden, såsom poddar och bloggar, 

tävlingar, temadagar och guider. Astronomisk ungdom arrangerar 

Knut Lundmark-dagarna som består av del av studiebesök, 

föreläsningar och laborationer inom astronomi och rymdteknik.  

 

Ansökan 

Astronomisk ungdom ansöker om projektbidrag för att finansiera ett 

centrum för lärande inom astronomi och rymdfart på gamla 

observatoriet i Stockholm. Under år 2020 syftar Astronomisk 

ungdom till att köpa in material samt rusta lokalen för att kunna ta 

emot större skolklasser för studiebesök och undervisning inom 

astronomi, naturvetenskap och ingenjörskonst. Under Knut 

Lundmark-dagarna får eleverna ta del av studiebesök, föreläsningar 

och laborationer inom astronomi och rymdteknik. Verksamheten 

ska därtill att fungera som ett stående komplement och ett stöd till 

skolor och lärare i den dagliga undervisningen. 

Stiftelsen Birkagården (dnr. 2.5.3-9611/2019) 

Stiftelsen Birkagården bedriver social och kulturell verksamhet 

såsom kurser, café, teater och blomsterfest som är öppna för 

deltagare i alla åldrar. Därtill bedriver stiftelsen också barn- och 

ungdomsverksamhet i form av förskolor, fritidshem, barn- och 

ungdomsklubbar samt sommarverksamhet för barn.  

 

Ansökan 

Ansökan gäller verksamhetsbidrag för att driva och utveckla 

befintlig barn- och ungdomsverksamhet för unga i åldern 12-18 år. 

Stiftelsen önskar att Birkagården ska vara en plats där unga alltid är 

välkomna och har tillgång till vuxna, samt inrikta verksamheterna i 

befintliga lokaler mer gentemot idrott och rörelse.  
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Föreningen Inte Till Salu (dnr. 2.5.3-9615/2019) 

Föreningen Inte Till Salus ändamål är att, genom information, 

debatter och konstnärliga uttryck, motverka att unga pojkar och 

flickor utnyttjas sexuellt eller på annat sätt missbrukas.  

 

Ansökan 

Föreningen ansöker om bidrag för att under år 2020 samarbeta med 

Safe Selfie Academy i ett förberedande projekt om utsatthet på nätet 

bland barn och unga. I projektet planeras åtta utbildningsdagar att 

genomföras inom bland annat värdeskapande, psykiskt 

välbefinnande, demokrati och utanförskapsprevention, där 

deltagande elever därefter förväntas sprida kunskapen vidare genom 

egna föreläsningar. Projektet riktar sig till högstadieelever i hela 

Stockholms län.  

Varken Hora Eller Kuvad (dnr. 2.5.3-9612/2019) 

Föreningen Varken Hora Eller Kuvad syftar till att genom bland 

annat utbildningar, föreläsningar och opinionsbildning verka för 

jämställdhet. Föreningen arbetar för allas lika värde, demokrati, 

feminism och antirasism, samt bedriver förebyggande arbete mot 

hedersrelaterat våld och förtryck.  

 

Ansökan 

Föreningen ansöker om projektbidrag för att under år 2020 utbilda 

elever och skolpersonal inom förebyggande insatser och 

bekämpande av hedersrelaterat våld och förtryck. Varken Hora 

Eller Kuvad vill bidra till ett skolklimat där alla är lika mycket 

värda och där elever värderas utifrån grundläggande rättigheter 

oavsett kön, sexuell läggning eller etnicitet. Detta genom att besöka 

två skolor i månaden under ett års tid och bidra med konkreta 

hjälpmedel och arbetsplatsförlagda metoder i jämställdhetsarbetet. 

Därtill ska föreningen fortsätta bedriva ordinarie verksamhet och nå 

fler personer genom medlemmars arbete samt närvaro i sociala 

medier. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Sveriges elevkårer (dnr. 2.5.3-9983/2019) 

Ansökan från Sveriges elevkårer uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.  

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 

mervärde till skolornas egen verksamhet. Förvaltningen vill 

understryka vikten av att bidrag som lämnas av Stockholms stad ska 

komma stadens medlemmar till del och inte får användas för 

verksamhet i skolor som är belägna i andra kommuner i länet. 

 

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevkårer tilldelas ett 

verksamhetsbidrag om 650 000 kr. 

Sveriges elevråd (dnr. 2.5.3-9984/2019) 

Ansökan från Sveriges elevråd uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 

mervärde till skolornas egen verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevråd beviljas 

verksamhetsbidrag på 120 000 kr.  

RFSU Stockholm (dnr. 2.5.3-9608/2019) 

RFSU Stockholms ansökan uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Verksamheten tillför ett mervärde till skolornas egen verksamhet 

och utgör i vissa delar ett komplement. I andra delar anser 

förvaltningen att behovet har minskat inför 2020 då motsvarande 

innehåll erbjuds inom utbildningsnämndens verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att RFSU Stockholms beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 600 000 kr. 

Kodcentrum (dnr. 2.5.3-9599/2019) 

Ansökan från Kodcentrum uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Verksamheten bedöms tillföra ett mervärde till skolornas egen 

verksamhet samt bidra till förvaltningens arbete med att utveckla 

den digitala kompetensen i skolan. Förvaltningen bedömer att 

verksamheten utgör ett komplement, särskilt i den del den inriktar 

sig mot elever som målgrupp. Vad gäller utveckling av den digitala 

kompetensen för lärare och övrig skolpersonal ser förvaltningen att 

satsningar redan görs inom förvaltningens verksamhet år 2020.  
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Förvaltningen föreslår att Kodcentrum beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 300 000 kr. 

Mattecentrum (dnr. 2.5.3-9262/2019)  

Ansökan från Mattecentrum uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 

mervärde till skolornas egen verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att Mattecentrum beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 500 000 kr. 

Röda Korset. Spånga-kretsen (dnr. 2.5.3-9985/2019) 

Ansökan från Röda Korset Spånga-kretsen uppfyller formkraven i 

nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen anser däremot att 

bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög utsträckning 

för att vara bidragsgrundande, framförallt beroende på att 

verksamheten inte är stadsövergripande. Föreningen är endast 

geografiskt lokalt förankrad och deltagarna företrädesvis kommer 

från närområdet. Därtill är målgruppen för läxhjälpen bredare än 

utbildningsnämndens målgrupp, då den även riktar sig till 

studerande vid eftergymnasiala studier.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan om 

verksamhetsbidrag från Röda Korset Spånga-kretsen avslås. 

Föreningen Alviks Kulturhus (dnr. 2.5.3-9600/2019) 

Ansökan från Föreningen Alviks Kulturhus uppfyller delvis 

formkraven i nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen anser 

däremot att bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög 

utsträckning för att vara bidragsgrundande, framförallt beroende på 

att verksamheten i liten utsträckning bidrar till de prioriteringar och 

mål som utbildningsnämnden har beslutat i sin verksamhetsplan. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan om 

verksamhetsbidrag från Föreningen Alviks Kulturhus avslås. 

Astronomisk ungdom (dnr. 2.5.3-9614/2019) 

Ansökan från Astronomisk ungdom uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.  

Förvaltningen bedömer dock att det inte föreligger tillräckligt stor 

efterfrågan på föreningens planerade verksamhet i nuläget.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan om 

projektbidrag från Astronomisk ungdom avslås. 
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Stiftelsen Birkagården (dnr. 2.5.3-9611/2019) 

Ansökan från Stiftelsen Birkagården uppfyller delvis formkraven i 

nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen anser däremot att 

bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög utsträckning 

för att vara bidragsgrundande. Detta motiveras med att stiftelsen i 

sin ansökan inte tillräckligt kunnat visa att verksamheten bidrar till 

de prioriteringar och mål som utbildningsnämnden har beslutat i sin 

verksamhetsplan. Förvaltningen anser inte heller att redovisad 

budget tillräckligt tydligt visar hur eventuella bidragsmedel ämnas 

användas.   

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan om 

verksamhetsbidrag från Stiftelsen Birkagården avslås. 

Föreningen Inte Till Salu (dnr. 2.5.3-9615/2019) 

Ansökan från Föreningen Inte till Salu uppfyller formkraven i 

nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen anser däremot att 

bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög utsträckning 

för att vara bidragsgrundande. Detta motiveras med att föreningen i 

sin ansökan inte tillräckligt kunnat visa att verksamheten bidrar till 

de prioriteringar och mål som utbildningsnämnden har beslutat i sin 

verksamhetsplan. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan om 

verksamhetsbidrag från Föreningen Inte Till Salu avslås. 

Varken Hora Eller Kuvad (dnr. 2.5.3-9612/2019)  

Ansökan från Varken Hora Eller Kuvad uppfyller delvis 

formkraven i nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen anser 

däremot att bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög 

utsträckning för att vara bidragsgrundande. Verksamheten utgör i 

vissa delar ett komplement, i andra delar anser förvaltningen att 

motsvarande innehåll redan erbjuds inom utbildningsnämndens 

verksamhet. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan om 

verksamhetsbidrag från Varken Hora Eller Kuvad avslås. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet  

Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt ur ett 

jämställdhetsperspektiv då bidrag beviljas verksamheter som riktar 

sig till såväl unga flickor, som pojkar, samt i vissa fall specifikt till 

den mindre representerade gruppen.  
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Förvaltningen bedömer att föreningarnas verksamhet på olika sätt är 

positiv ur ett barnperspektiv och ett barnrättighetsperspektiv. 

Föreningarnas verksamheter bidrar på skilda sätt till det enskilda 

barnets och barn som grupps utveckling, delaktighet och möjlighet 

att tillvarata sina rättigheter och intressen. Bedömning har även 

gjorts av att föreningarnas verksamhet motsvarar rimliga 

kvalitetskrav, däribland att barns trygghet och säkerhet säkerställs i 

verksamheterna genom exempelvis att nödvändiga rutiner och 

kompetens finns i verksamheten.  

 

Verksamheterna har också bedömts som tillgängliga, 

stadsövergripande och öppna för alla. Ingen av verksamheterna har 

bedömts utesluta någon på grund av kön, ålder, funktions-

nedsättning, etnicitet, etc. I de fall det finns skäl till det arbetar 

föreningarna enligt ansökningarna aktivt med att motverka 

ojämlikhet, till exempel genom att vända sig till den 

underrepresenterade gruppen. Vissa av föreningarna har fokus på att 

inkludera unga tjejer samt riktar sig till barn och unga som riskerar 

att hamna i utanförskap.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår mot bakgrund av ovanstående att fem av de 

ansökande organisationerna beviljas bidrag. De förslagna 

bidragsnivåerna tar bland annat hänsyn till hur stort mervärde 

verksamhetens bedöms tillföra, huruvida verksamheten utgör ett 

komplement, vilken efterfrågan som finns samt hur omfattande 

verksamheten är. 

 

Förvaltningen föreslår vidare att sex av ansökningarna avslås, då de 

inte i tillräckligt hög utsträckning uppfyller bedömningsgrunderna i 

nämndens anvisningar. 

 

Förvaltningens förslag innebär att bidrag om totalt cirka 2,2 mnkr 

beviljas till utomstående organisationer för år 2020. Det innebär en 

nettokostnad (det vill säga exklusive moms) på cirka 2 mnkr för 

nämnden. Vidare föreslår förvaltningen, i enlighet med 

anvisningarna, att den andra ansökningsomgången och 

beslutstillfället ställs in då hela budgetramen används vid det detta 

första beslutstillfälle. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att för 2020 

bevilja bidrag enligt följande: 

- Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kr.  

- Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr.  

- RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kr.  
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- Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 300 000 kr.  

-  Mattecentrums beviljas verksamhetsbidrag med 500 000 kr.  

-  Röda Korset, Spånga-kretsens ansökan om verksamhetsbidrag      

   avslås.  

-  Föreningen Alviks Kulturhus ansökan om verksamhetsbidrag  

   avslås. 

-  Astronomisk ungdoms ansökan om projektbidrag avslås. 

-  Stiftelsen Birkagårdens ansökan om verksamhetsbidrag avslås. - - 

- Föreningen Inte Till Salus ansökan om verksamhetsbidrag   

  avslås. 

-  Föreningen Varken Hora Eller Kuvads ansökan om  

   verksamhetsbidrag avslås.  

- Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2020     

   ställs in. 

Bilagor 

1. Ansökan från Sveriges elevkårer (dnr. 2.5.3-9983/2019) 

2. Ansökan från Sveriges elevråd (dnr.2.5.3-9984/2019) 

3. Ansökan från RFSU Stockholm (dnr. 2.5.3-9608/2019) 

4. Ansökan från Kodcentrum (dnr. 2.5.3-9599/2019) 

5. Ansökan från Mattecentrum (dnr. 2.5.3-9262/2019) 

6. Ansökan från Röda Korset, Spånga (dnr. 2.5.3-9985/2019) 

7. Ansökan Alviks Kulturhus (dnr. 2.5.3-9600/2019) 

8. Ansökan Astronomisk ungdom (dnr. 2.5.3-9614/2019) 

9. Ansökan Stiftelsen Birkagården (dnr. 2.5.3-9611/2019) 

10. Ansökan Inte Till Salu (dnr. 2.5.3-9615/2019) 

11. Ansökan Varken Hora Eller Kuvad (dnr. 2.5.3-9612/2019) 

12. Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer 

 

 

 


